
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.25, datë 16.05.2006 
 
 

MBI 
PËRCAKTIMIN E LINJAVE  TE TRANSPORTIT QYTETAS TË 

UDHËTARËVE, MËNYRËN E ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT  DHE 
RIPËRCAKTIMI I STACIONEVE TË QËNDRIMIT TË AUTOBUZËVE TË 

SHËRBIMIT NË KËTO LINJA 
 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, ligjit Nr.8308, dt.18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”, neni 14, 
ligjit Nr.8908, dt.06.06.2002 “Për disa ndryshime në ligjin Nr.8308, dt.18.03.1998 “Për 
Transportet Rrugore”, ligjit Nr.9096, dt.03.07.2003 “Për disa shtesa e ndryshime në 
ligjin Nr.8308, dt.18.03.1998 “Për Transportet Rrugore””, ligjit Nr.8378, dt.22.07.1998 
“Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”, ligjit Nr.8738, dt.12.02.2001 “Për një shtesë 
në ligjin Nr.8378, dt.22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”, ligjin 
Nr.9198.dt.12.02.2004 ”Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin Nr.8378, dt.22.07.1998 
“Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”,  si dhe Udhezimit të Ministrisë Transporteve 
Nr.5781, dt.23.12.2003, me ndryshimet përkatëse, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur 
nga Drejtoria e Transportit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë të Tiranës, Këshilli 
Bashkiak,   
 

V E N D O S I: 
 
1. Të miratojë rrjetin e linjave qytetase të transportit të udhëtarëve: 

 
Linja Nr.1 Kombinat - Qëndër - Kinostudio. 
Linja Nr.2/A Stacioni i Trenit - Tirana e Re.  
Linja Nr.2/B Shkolla Teknollogjike – Stacioni i Trenit (Banka Dardania). 
(Linja 2/A dhe Linja 2/B të funksionojnë bashkarisht si një Unazë në vazhdimësi të 
njëra-tjetrës) 
Linja Nr.3 Unaza  
Linja Nr.4 Qëndër - Porcelan - Qëndër. 
Linja Nr.5 Qëndër – Sauk i vjetër - Sauk i ri - Senatoriumi - Qëndër. 
Linja Nr.6 Qëndër – Ish Kombinati i Autotraktorëve – Qëndër. 
Linja Nr.7 Qëndër – Kamëz (Në vijën kufizuese të  qytetit të Tiranës) – Qëndër  



Linja Nr.8 Qëndër – Laprakë – Qëndër. 
Linja Nr.9 Qëndër - Tufinë - Qëndër. 
Linja Nr.10 Parku i Madh Kombëtar - Qëndër. 
Linja Nr.11 Uzina Dinamo e re. 
Linja Nr.12 Qëndër - Mihal Grameno - Qëndër      
 

2. Rrjeti i linjave të ketë inteneraret dhe stacionet si më poshtë: 
 
Linja Nr.1, Kombinat –Kinostudio me intenerar të përcaktuar drejtimi, Kombinat - 
Qëndër – Kinostudio, në vajtje dhe në kthim, do të ketë këto stacione: 
 
Stacioni Nr.1  është “Sheshi Kombinat”( Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2  është tek pallatet në dalje të Kombinatit. 
Stacioni Nr 3  është në rrugën e “Kavajës”, tek kryqëzimi me rrugën  “H.Qullhaj” 
Stacioni Nr.4  është në rrugën e “Kavajës”, tek “Ish Kombinati i Drurit Misto Mame”. 
Stacioni Nr.5  është  në rrugën e “Kavajës”, përballë “Fabrikës së Birrës”. 
Stacioni Nr.6 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Shkolla Teknollogjike”. 
Stacioni Nr.7 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Ish Parku i vjetër”. 
Stacioni Nr.8 është në rrugën e “Kavajës”, tek hyrja e rrugës “Irfan Tomini”. 
Stacioni Nr.9 është në rrugën e “Kavajës”, në afërsi të  kryqëzimit  “21 Dhjetori” përpara 
“Poliklinikës së lagjes”. 
Stacioni Nr.10 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Kisha Katolike”. 
Stacioni Nr.11 është në rrugën e “Kavajës”, qëndër tek lulishtja afër “Bankës së 
Shqipërisë”. 
Stacioni Nr.12 është përpara pallateve “9-të katëshe”. 
Stacioni Nr.13 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Selvija”. 
Stacioni Nr.14 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Medreseja”. 
Stacioni Nr.15 është në rrugën e “Dibrës”, përpara “Konviktit të Mjekësisë”. 
Stacioni Nr.16 është në rrugën e “Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjekësisë”. 
Stacioni Nr.17 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Shkolla Ushtarake”. 
Stacioni Nr.18 është në rrugën e “Dibrës”, tek  “Rruga-Ura”.  
Stacioni Nr.19 është në rrugën e “Dibrës”, tek sheshi pranë karburantit përballë “Ish 
Kinostudios Shqipëria Re” (Stacioni fundor). 
 
Linja Nr, 2/ A Stacioni Trenit - Tirana e Re, në vajtje dhe në kthim, do të ketë këto 
stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është në Bulevardin “Zogu i I”, tek  “Banka Dardania” (Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2 është në Bulevardin “Zogu i I”, tek “Muzeu Kombëtar”. 
Stacioni Nr.3  është në Bulevardin “D.Kombit”,  tek “Piramida”. 
Stacioni Nr.4 është tek  “Libri Universitar”. 
Stacioni Nr.4/1 është tek Sheshi “Nënë Tereza” (vetëm në kthim). 
Stacioni Nr.5 është tek Sheshi “Uillson”. 
Stacioni Nr.6 është në rrugën “Sulejman Delvina”, tek Stadiumi “Dinamo”. 
Stacioni Nr.7 është në rrugën “Sulejman Delvina”, tek Shkolla “Vasil Shanto”. 
Stacioni Nr.8 është tek “Instituti i Gjologji – Minierave”. 



Stacioni Nr.9 është në afërsi të rrugës për tek lagja “Selitë”. 
Stacioni Nr.10 është tek “Ish Parku i Tiranës”. 
Stacioni Nr.11 është tek “Fabrika e Miellit”. 
 
Linja Nr.2/B me intenerar në vajtje dhe në kthim nga Shkolla “Teknologjike” për 
tek “Stacioni i Trenit” (Banka Dardania), dhe do të ketë këto stacione:  
 
Stacioni Nr.1 është tek Unaza e Madhe në afërsi të magazinës “Bojra Dorjan”. 
Stacioni Nr.2 është tek Unaza e Madhe në afërsi të magazinës “Bojra Astir”. 
Stacioni Nr.3 është tek Unaza e Madhe në afërsi të “Urës mbi Lanë”. 
Stacioni Nr.4 është tek “Dogana”. 
Stacioni Nr 5 është tek rruga e “Durrësit”, në afërsi të kryqëzimit për“Laprakë”. 
Stacioni Nr.6 është tek rruga e “Durrësit”, në afërsi të “Pikës së shitjes Ferlut”. 
Stacioni Nr.7 është tek rruga e “Durrësit”, në afërsi të Pallatit të Sportit “Asllan Rusi”. 
Stacioni Nr.8 është tek Kryqëzimi i rrugës “Don Bosko” me rrugën “Muhamet Gjollesha”. 
Stacioni Nr.9 është tek kryqëzimi “Unazës” me rrugën “Jordan Misja”. 
Stacioni Nr.10 është tek “Stacioni i Trenit”. 
 
Linja Nr.3 “Unaza” me  drejtim lëvizje të dyanshëm si në sensin orar ashtu edhe 
në sensin antiorar. 
 
A-Drejtimi i lëvizjes në Sensin orar, do të ketë stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Stacioni i Trenit” (Fillimi i linjës). 
Stacioni Nr.2 është në intersektimin e “Unazës” me rrrugën “Siri Kodra”. 
Stacioni Nr.3 është në intersektimin e “Unazës” me rrugën “5 Maji” 
Stacioni Nr.4 është tek “Spitali” (Pas kryqëzimit). 
Stacioni Nr.5 është tek Tregu (Intersektimi që të drejton për tek Shkolla “Çajupi”). 
Stacioni Nr.6 është në intersektimin e “Unazës” me rrugën “Hoxha Tahsim”. 
Stacioni Nr.7 është tek “Brryli”. 
Stacioni Nr.8 është tek “Ministria e Jashtme”. 
Stacioni Nr.9 është tek  “Agjensia Telegrafike Shqipëtare”. 
Stacioni Nr.10 është tek “Parlamenti”. 
Stacioni Nr.11 është tek  Parku “Rinia”. 
Stacioni Nr.12 është tek  “Ura afër Drejtorisë së Policisë Tiranë”. 
Stacioni Nr.13 është tek “Gjykata e Faktit Tiranë”. 
Stacioni Nr.14 është në afërsi të Urës “Vasil Shanto”. 
Stacioni Nr.15 është përpara kryqëzimit “21 Dhjetori”. 
Stacioni Nr.16 është tek “Fakulteti i Ndërtimit”. 
Stacioni Nr.17 është përpara kryqëzimit “Zogu i Zi”. 
Stacioni Nr.18 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën “Don Bosko”. 
Stacioni Nr.19 është tek kryqëzimi i “Unazës” me rrugën “Jordan Misja”. 
Stacioni Nr.20 është tek  “Stacioni i Trenit”. 
 
 
B- Drejtimi i lëvizjes në Sensin antiorar, do të ketë stacione: 



 
Stacioni Nr.1 është Stacioni i Trenit (Fillimi i linjës). 
Stacioni Nr.2 është tek shkolla e mesme “Harri Fulc”. 
Stacioni Nr.3 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën “Don Bosko”. 
Stacioni Nr.4 është pas kryqëzimit “Zogu i Zi” (Karburanti). 
Stacioni Nr.5 është tek ”Fakulteti i Ndërtimit”. 
Stacioni Nr.6 është pas Kryqëzimit “21 Dhjetori”. 
Stacioni Nr.7 është në afërsi të Urës “Vasil Shanto”, përpara kryqëzimit me rrugën 
"Zhan Dark". 
Stacioni Nr.8 është në afërsi të Urës “Vasil Shanto”, pas kryqëzimit me rrugën "Bajram 
Curri". 
Stacioni Nr.9 është përballë “Ish Ekspozitës Shqipëria Sot”. 
Stacioni Nr.10 është tek Kinema “Agimi”. 
Stacioni Nr.11 është në afësrsi të Urës së madhe në Bulevardin “D. Kombit”. 
Stacioni Nr.12 është Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën “Lekë Dukagjini”.   
Stacioni Nr.13 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën e “Elbasanit”. 
Stacioni Nr.14 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën që të çon tek “Shkolla e 
Baletit”. 
Stacioni Nr.15 është në afërsi të Urës “Ali Demi”. 
Stacioni Nr.16 është tek “Ministria e Shëndetësisë”. 
Stacioni Nr.17 është tek “Brryli”. 
Stacioni Nr.18 është përpara kryqëzimit, në intersektimin e “Unazës” me rrugën “Hoxha 
Tahsim”. 
Stacioni Nr.19 është tek Tregu (Intersektimi që të drejton për tek Shkolla “Çajupi”). 
Stacioni Nr.20 është pasi kalohet kryqëzimi i “Unazës” me rrugën e “Dibrës”. 
Stacioni Nr.21 është pasi kalohet intersektimi i “Unazës”me rrugën “5 Maji". 
Stacioni Nr.22 është përpara intersektimit të “Unazës” me rrugën “Siri Kodra”. 
Stacioni Nr.23 është tek “Stacioni i Trenit”. 
 
Linja Nr.4 Qëndër - Porcelan –Qëndër, me intenerar vajtje dhe  kthim dhe 
stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Kulla e Sahatit” (Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2 është në afërsi të sheshit “Avni Rustemi”. 
Stacioni Nr.3 është në afërsi të Kryqëzimit të rrugës “Hoxha Tahsim” me rrugën 
"Vëllezërit Huta”. 
Stacioni Nr.4 është në afërsi të Kryqëzimit të rrugës “Hoxha Tahsim” me "Unazën". 
Stacioni Nr.5 është tek rruga “Qemal Stafa” në afërsi të sheshit “Shtraus”. 
Stacioni Nr.6 është tek rruga “Qemal Stafa” në afërsi të intersektimit për tek “Kodra e 
Priftit”. 
Stacioni Nr.7 është tek rruga “Qemal Stafa” në afërsi të kryqëzimit me rrugën e  
“Oxhakut”. 
Stacioni Nr.8 është tek rruga “Qemal Stafa” në afërsi të “Ish fabrikës së Porcelanit”. 
Stacioni Nr.9 është tek rruga “Qemal Stafa” në kryqëzim me rrugën e “Dibrës” (I.K.V.) 
 



Linja  Nr.5   Qëndër – Sauk – Qëndër, me intenerar të ndarë në tre drejtime në 
vajtje dhe në kthim si  Sauk  i Sipërm, Sauk  i Vjetër, Senatorium dhe stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Kulla e Sahatit” (Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2 është tek rruga “Elbasanit”, në afërsi të postës. 
Stacioni Nr.3 është tek rruga “Elbasanit” në afërsi të shkollës ”Liceu Artistik”. 
Stacioni Nr.4 është tek rruga “Elbasanit” në afërsi të Fakultetit.Filologji . 
Stacioni Nr.5 është në hyrje të rrugës “3 Vellezërit Kondi”. 
Stacioni Nr.6 është tek rruga “Elbasanit” përballë lokalit “Princ Park” . 
Stacioni Nr.7 është tek rruga “Elbasanit” në “Kodër Sauk”. 
Stacioni Nr.8 është tek a- “Senatoriumi”. 

b- “Shkolla e Policisë”. 
c- “Sauk i Vjetër”. 

 
Linja Nr.6   Qëndër – Ish Kombinati i Autotraktorëve – Qëndër, me intenerar  vajtje 
dhe  kthim  dhe stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Partizani i Panjohur” (Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën që të çon për tek “Shkolla e 
Baletit”. 
Stacioni Nr.3 është tek Kinema “Ali Demi”. 
Stacioni Nr.4 është tek Fusha e Sportit “Ali Demi”. 
Stacioni Nr.5 është  pasi kalon “ Ish Uzinën Gjeologjike”. 
Stacioni Nr.6 është tek shkolla “Kushtrim i Lirisë”. 
Stacioni Nr.7 është tek Kryqëzimi i rrugës “Ali Demi” me rrugën "Shemsi Haka". 
Stacioni Nr.8 është tek ish ndërmarja e “Poligrafikut”. 
Stacioni Nr.9 është në afërsi të rrugës për “Shkozë”, tek pallatet pasi kalon urën. 
Stacioni Nr.10 është tek  rruga “Ali Demi” në afërsi të intersektimit për tek“Kodra e 
Priftit”. 
Stacioni Nr.11 është tek fillimi i “Ish Kombinatit të Autotraktorëve”. 
Stacioni Nr.12 është tek sheshi përpara “Kombinatit të Autotraktorëve”. 
Stacioni Nr.13 është tek “Tunelet”. 
Ka një ndryshim internerari në kthim ku stacionet janë: 
Stacioni Nr.14 është në “Unazë” ku kthen për  tek ”Brryli” 
Stacioni Nr.15 është në afërsi të Ministrisë Shëndetësisë 
Stacioni Nr.16 është tek “Brryli” 
Stacioni Nr.17 është tek “A.T.SH-” pasi kalon kryqëzimin. 
 
Linja Nr.7  Qëndër – Kamëz (Në vijën kufizuese të  qytetit të Tiranës) – Qëndër, me 
intenerar  vajtje dhe  kthim  dhe stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek Qëndra (Stacioni fillestar). 
Stacioni Nr.2 është në rrugën e Durrësit tek Shkolla “Qemal Stafa” 
Stacioni Nr.3 është në rrugën e Durrësit “Pika e shitjes Ferlut”. 
Stacioni Nr.4 është në rrugën e Durrësit pas kryqëzimit të “Laprakës”. 
Stacioni Nr.5 është në rrugën e Durrësit tek “Dogana”. 



Stacioni Nr.6 është në rrugën e Durrësit tek “EuroDrini”. 
Stacioni Nr.7 është tek “Kthesa e Kamzës”. 
Stacioni Nr.8 është tek “Pallatet e Reja”. 
Stacioni Nr.9 është në afërsi të Karburantit “Kroi i Bardhë”. 
Stacioni Nr.10 është tek “Treshi” në afësri të kalimit hekurudhor . 
Stacioni Nr.11 është tek “Karburanti” pas urës. 
Stacioni Nr.12 është përpara kryqezimit për tek “Shkolla”. 
Stacioni Nr.13 është tek ”Universiteti Buqësor i Kamzës”. 
Stacioni Nr.14 është në afërsi të karburantit  “FaFa”. 
 
Linja Nr.8 Qëndër – Laprakë – Qëndër, me intenerar në vajtje dhe në kthim dhe 
stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është  “Qëndra” (Fillimi i linjës). 
Stacioni Nr.2 është në rrugën e Durrësit tek “Ministria e Arsimit” . 
Stacioni Nr.3 është në rrugën e Durrësit tek Shkolla “Qemal Stafa”. 
Stacioni Nr.4 është në rrugën e Durrësit tek Pallati i Sportit “Asllan Rusi”. 
Stacioni Nr.5 është në rrugën e Durrësit tek “Pika e shitjes Ferlut”. 
Stacioni Nr.6 është në “Qëndër Laprakë”. 
 
Linja Nr.9 Qëndër - Tufinë – Qëndër, me intenerar vajtje dhe  kthim  dhe stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Kulla e Sahatit” (Fillimi i linjës). 
Stacioni Nr.2 është përpara pallateve “9-të katëshe”. 
Stacioni Nr.3 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Selvia”. 
Stacioni Nr.4 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Medreseja”. 
Stacioni Nr.5 është në rrugën e “Dibrës”, tek spitali “Onkologjik”. 
Stacioni Nr.6 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Spitali Nr.2 (O.R.L)”. 
Stacioni Nr.7 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Akademia Ushtarake”. 
Stacioni Nr.8  është në afërsi të kryqëzimit të rrugës së “Dibrës” me rrugën “Myslym 
Keta”. 
Stacioni Nr.9 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Ura”. 
Stacioni Nr.10 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Ish Antibiotiku“. 
Stacioni Nr.11 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Kafe e Rremës”. 
Stacioni Nr.12 është në rrugën “Myslym Keta”, tek sheshi poshtë ”Varrezave Tufinë”. 
 
Linja Nr.10 Parku i Madh Kombëtar – Qëndër,  me intenerar  vajtje dhe  kthim  dhe 
stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është në Qëndër në afërsi të lulishtes tek “Banka e Shqipërsië” (Fillimi i 
linjës). 
Stacioni Nr.2 është në Bulevardin “D.Kombit” pasi kalon  selinë e “Kuvendit” 
Stacioni Nr.3 është në rrugën “Sami Frashëri”, në afërsi të Shkollës “11 Janari”. 
Stacioni Nr.4 është tek “Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve”. 
Stacioni Nr.5 është tek “Kopshti Zoologjik” 
Itenerari në kthim kalon nëpërmjet rrugës “Myslym Shyri”me stacione: 



Stacioni Nr.6 është tek “Drejtoria e Sigurimeve Shoqërore”. 
Stacioni Nr.8 është tek  “Gjykata e Lartë”. 
Stacioni Nr.9  është i njëjtë me stacionin Nr.1 (nisjes). 
 
Linja Nr.11 Uzina Dinamo e re, me intenerar vajtje dhe kthim  dhe stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është në sheshin përpara ish Uzinës “Dinamo e re”, (Fillimi i linjës). 
Stacioni Nr.2 është në rrugën “Siri Kodra”, pranë “N/stacionit elektrik”.  
Stacioni Nr.3 është  në rrugën “Siri Kodra”, pranë Magazinave. 
Stacioni Nr.4 është  në hyrje të “Unazës”, pranë “Dispancerisë”. 
Stacioni Nr.5 është në rrugën “Zogu i I” pranë “Dardania Bank”.  
Stacioni Nr.6 është në rrugën e “Kavajës (pranë “Dhomës së Tregëtisë”)  
Stacioni Nr.7 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Kisha Katolike”. 
Stacioni Nr.8 është në rrugën e “Kavajës”, në afërsi të kryqëzimit “21 Dhjetori”. 
Stacioni Nr.9 është në rrugën e “Kavajës”, tek kryqëzimi me rrugën “Ndre Mjeda”. 
Stacioni Nr.10 është në rrugën e “Kavajës”, tek ish “Parku i Tiranës”. 
Stacioni Nr.11 është në rrugën e “Kavajës”,  tek “Shkolla Teknollogjike”. 
Stacioni Nr.12 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Ish Kombinati Ushqimor”. 
Stacioni Nr.13 është në rrugën e “Kavajës”, pranë “Misto Mames”. 
Stacioni Nr.14 është në rrugën e “Kavajës” në afërsi të kryqëzimit me rrugën 
“H.Qullhaj”. 
Stacioni Nr.15 është në rrugën e “Kavajës”,  tek hyrja e lagjes “Kombinat”. 
Stacioni Nr.16 është në rrugën e “Kavajës tek “Ish Kombinati Tekstileve”. 
Stacioni Nr.17 është në rrugën e “Kavajës tek Karburanti (Pranë varrezave publike në 
“Sharrë”). 
Stacioni Nr.18 është tek kryqëzimi i rrugës  së “Kavajës” me rrugën për në “Sharrë”. 
 
 
Linja Nr.12 Qëndër - Mihal Grameno - Qëndër, me intenerar vajtje dhe kthim dhe 
stacione: 
 
Stacioni Nr.1 është tek “Kulla e Sahatit” (Stacioni fillestar) 
Stacioni Nr.2 është tek Kryqëzimi i “Unazës” me rrugën që të çon për tek “Shkolla e 
Baletit”. 
Stacioni Nr.3 është te tregu i materialeve elektroshtëpiake, kryqëzimi i rrugës “Petro 
Nini Luarasi” me rrugën “Todi Shkurti”. 
Stacioni Nr.4 është tek kryqëzimi i rrugës “Todi Shkurti” me rrugën “Mihail Grameno”. 
Stacioni Nr.5 është  në rrugën “Todi Shkurti”,  tek pallatet “8-katëshe”. 
Stacioni Nr.7 është tek kryqëzimi i rrugës “Todi Shkurti” me rrugën “Budi”. 
Stacioni Nr.8 është tek “Rezervuari i Ujit” mbi “Qytetin Studenti”.  
 
Stacionet e mësipërme në të gjitha linjat janë në vajtje dhe në kthim, në të dy senset e 
lëvizjes së shërbimit të transportit qytetas përballë njëri-tjetrit sipas kushteve konkrete të 
çdo pjesë të rrugës respektive.  
 



3. Organizimi i shërbimit të transportit qytetas në këto linja, të bëhet me operatorë 
shtetërorë dhe privat, që përcaktohen sipas ligjit në fuqi. 

 
4. Operatori shtetëror merr masa për plotësimin e inventarit të mjeteve me qëllim 

kryerjen e shërbimit.  
 

5. Për të gjitha linjat e shërbimit të transportit qytetas të bëhen proçedurat e 
liçensimit dhe kontraktimit sipas legjislacionit në fuqi, deri në përfundim të këtij 
proçesi, linjat e transportit qytetës të vazhdojnë funksionimin mbështetur në  
kontratat ekzistuese.  

 
6. Të gjitha stacionet e linjave  te transportit qytetas të pajisen me harta treguese të 

rrjetit të linjave dhe orareve respektive. Gjithashtu të gjithe autobuzët e shërbimit 
të transportit qytetas të kenë të afishuar në mënyrë të dukshme në brëndësi, 
hartën më linjën dhe stacionin. 

 
7. Ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve 

të Qytetit për zbatimin e këtij Vendimi. 
 

8. Vendimet e Këshillit Bashkiak Nr.117.dt.09.10.2001 “Mbi transportin qytetas në 
qytetin e Tiranës”, Nr.84.dt.01.11.2002 “Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
Bashkiak Nr.117.dt.09.10.2001 “Mbi transportin qytetas në qytetin e Tiranës” dhe 
Vendimi Nr.142.dt.30.10.2001, “Mbi vendosjen e stacioneve të reja në linjat e 
transportit qytetës” shfuqizohen. 

 
9. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

 
 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


